______________________________ Продавец   _______________________________ Покупатель         1

ДОГОВОР
купли-продажи транспортного средства

   « ___ » _____________ 2023 г.                                                                                     г. ________________________

Я, ______________________________________________, _______________ года рождения, паспорт:

серия _______________________________, выдан: ___________________________________________________,

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны

и _______________________________________________, _______________ года рождения, паспорт:

серия _______________________________, выдан: ___________________________________________________,

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Покупатель»,

заключили настоящий договор о нижеследующем.

Статья 1. Предмет договора

1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее транспортное средство:

Марка, модель:

Регистрационный знак:

Идентификационный № (VIN):

Тип ТС:

Категория ТС (ABCD, прицеп):

Год изготовления ТС:

Шасси (рама):

Кузов (коляска) №:

Модель, № двигателя:

Цвет:

Свидетельство о регистрации ТС: серия_______________

Паспорт транспортного средства: серия _______________

а Покупатель обязуется принять и оплатить транспортное средство в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим договором.

1.2 Указанное в п. 1.1 Транспортное средство принадлежит Продавцу на праве собственности, что

подтверждает электронный паспорт транспортного средства, № ___________________, Статус – действующий,

дата создания ___________________________., а так же Свидетельства о регистрации ТС, серии ____________

№ ______________, выдавшей: ________________________________________________________

Статья 2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Транспортное средство Покупателю в день заключения настоящего договора.

2.1.2. Одновременно с передачей Транспортного средства передать Покупателю все принадлежности,

ключи, документы, необходимые для дальнейшей эксплуатации Транспортного средства, дополнительное

оборудование и принадлежности: __________________________________________________________________

2.1.3. До подписания акта приёма-передачи Транспортного средства предоставить Покупателю

возможность полноценного осмотра Транспортного средства.

2.1.4. Принять сумму за Транспортное средство в полном объеме, указанную в статье 3 п. 3.1.

2.1.5. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора продаваемое

Транспортное средство никому не продано, не подарено, не заложено, правами третьих лиц не обременено, в

споре и под арестом (запрещением) не состоит, ограничений на регистрацию Транспортного средства не

имеется.

2.2 Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять Транспортное средство по акту приёма-передачи в день заключения настоящего

договора.

2.2.2. В полном объёме оплатить стоимость Транспортного средства, установленную настоящим

договором, после осмотра Транспортного средства в момент подписания договора и акта приёма-передачи.

    2

2.2.3. Самостоятельно оплатить все расходы, связанные с регистрацией транспортного средства в

органах ГИБДД.

2.4. Днем исполнения Продавцом обязательства по передаче Покупателю транспортного средства, а

также моментом получения транспортного средства Покупателем и моментом перехода права собственности

на транспортное средство к Покупателю считается дата, указанная в акте приёма-передачи

Транспортного средства.

Статья 3. Стоимость транспортного средства и порядок оплаты

3.1 Стоимость отчуждаемого транспортного средства по взаимному соглашению Сторон определена в

размере  __________________  ( __________________________________________________________________ )

рублей 00 копеек.

3.2 Покупатель производит оплату стоимости транспортного средства наличными или путем

перечисления денежных средств на счёт Продавца.

Статья 4. Ответственность Сторон

4.1 За полное или частичное неисполнение условий настоящего договора Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации..

4.2 При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде по

месту проживания истца.

Статья 5. Заключительные положения

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до

полного исполнения ими обязательств по договору или до его прекращения по любому законному основанию.

5.2 Настоящий договор содержит исчерпывающий перечень договорённостей Сторон относительно

существенных и иных его условий, подразумевающихся сторонами как необходимые. С момента его

подписания Сторонами все ранее существующие договорённости по этому вопросу теряют силу.

5.3 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то

представителями Сторон.

5.4 Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством.

5.5. Настоящий договор составлен и подписан в трёх подлинных экземплярах и имеет одинаковую

юридическую силу, один экземпляр для Продавца и два экземпляра для Покупателя.

Продавец

____________________________________

Покупатель:

____________________________________

    3

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
ТС по договору купли-продажи транспортного средства

от « ___ » ________________ 2023 г.

« ___ » _______________ 2023 г.                                                                              г. ___________________________

Я, ______________________________________________, _______________ года рождения, паспорт:

серия _______________________________, выдан: ___________________________________________________,

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны

и _______________________________________________, _______________ года рождения, паспорт:

серия _______________________________, выдан: ___________________________________________________,

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Покупатель»,

заключили настоящий договор о нижеследующем.

Статья 1. Предмет договора

1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее транспортное средство:

Марка, модель:

Регистрационный знак:

Идентификационный № (VIN):

Тип ТС:

Категория ТС (ABCD, прицеп):

Год изготовления ТС:

Шасси (рама):

Кузов (коляска) №:

Модель, № двигателя:

Цвет:

Свидетельство о регистрации ТС: серия_______________

Паспорт транспортного средства: серия _______________

2. При осмотре Транспортного средства Продавцом и Покупателем обнаружены следующие недостатки

(дефекты): ___________________________________________________________________________________
                (полностью описать все выявленные дефекты, при их отсутствии поставить прочерк).

3. Подписанием настоящего акта Покупатель подтверждает:

3.1 Своё согласие приобрести Транспортное средство с наличием тех недостатков, которые

перечислены в пункте 2 настоящего акта.

3.2 Что Продавец предоставил Покупателю возможность проверить в открытых ресурсах, в том числе

на сайтах ГИБДД и ФССП России, наличие/отсутствие сведений о каких-либо ограничениях (арестах) как по

регистрации Транспортного средства, так и по распоряжению им.

4. Вместе с транспортным средством Продавец передал Покупателю:

ключи в кол-ве 2 шт.; выписку из электронного паспорт транспортного средства № ________________;

свидетельство о регистрации ТС серия _______________; диагностическую карту № _______________;

дополнительное оборудование и принадлежности: _________________________________________

5. Подписанием настоящего акта Продавец подтверждает:

5.1 Что деньги в указанной сумме _________________ ( ________________________________________)

 рублей 00 копеек получил полностью и претензий не имеет.

5. Настоящий акт составлен и подписан в трёх подлинных экземплярах и имеет одинаковую

юридическую силу, один экземпляр для Продавца и два экземпляра для Покупателя.

ПЕРЕДАЛ: ПРИНЯЛ: